A

Asociacion de apoyo a personf\j ASOCIAC ION NORA

con parélisis cerebral y/o discapacidad psiqui

PRESUPUESTO APROXIMADO DE GASTOS 2016

SUELDOS Y SALARIOS
Salarios

Seguridad Social

AEAT

Total

GASTOS CORRIENTES

Luz y comunidad

Agua, basura y alcantarillado
Comunicaciones Telefonicas y ADSL
Comunicaciones Postales

Servicios Profesionales

Cuotas Federaciones

Mantenimiento y conservacion locales
Limpieza del local

Material de limpieza

Material Informatico y de Oficina
Materiales varios

Material Terapéutico

Imprenta y papeleria

Seguro Personal Voluntario

Mutua

Prevencion / Seguridad (LOPD)
Cursos Bonificables

Gastos financieros

Dietas y desplazamientos personal contratado
Gastos Cuenta de Crédito

Reserva Plazas aparcamiento

Otros gastos

Loteria

Publicaciones y Propaganda Nora
Talleres Terapéuticos

Club de Ocio

Actividades Benéficas Nora
Hipoterapia

Total

58.984,89 €
24.753,96 €
2.506,58 €

86.245,43 €

4.480,35 €
653,02 €
919,99 €
511,18 €
832,18 €
773,53 €
852,32 €

4.565,59 €
163,20 €

4.910,80 €

2.000,00 €

12.512,82 €
929,11 €
622,32 €
100,00 €
397,83 €
425,00 €
323,04 €

7,14 €
310,00 €
259,72 €

1.037,75 €

13.240,00 €

3.107,03 €

1.699,50 €

3.208,55 €

5.793,11 €

7.709,42 €

72.344,49 €



TOTAL 158.589,92 €

ASOCIACION NORA
PRESUPUESTO APROXIMADO DE INGRESOS 2016

Convenio Ayuntamiento de Siero 40.000,00 €
Ingresos diferidos Ayto. Siero 2015 18.500,00 €
Subvencion Ayuntamiento de Nava 2.000,00 €
Subvenciones Consejeria Bienestar Social 4.671,40 €
Subvenciones Consejeria Sanidad y Salud 2.000,00 €
Subvenciones Ministerio de Sanidad 2.500,00 €
Subvencion Obra Social Caja Rural 6.000,00 €
Subvencion Obra Social y Cultural Cajastur 3.000,00 €
Obra Social La Caixa 5.172,75 €
Ayudas / Donaciones 2.875,03 €
Cuotas terapias 31.863,59 €
Revista 2.507,94 €
Loteria 20.654,00 €
Cuotas Socios 8.734,38 €
Actividades Benéficas 5.923,82 €
Talleres Terapéuticos 2.187,00 €

TOTAL 158.589,92 €
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